

سال ۱۴۰۳ در ورزش چه گذشت؟

۱۴۰۳ سالی پرفراز و نشیب در ورزش ایران بود. اشک‌ها و لبخندهای درهم تنیده و تلخی‌ها و شیرینی‌های سریالی که شکل برجسته و فشرده آن در المپیک پاریس دیده شد. کاروانی که برای مبارزه‌ای جانانه رفت و جنگید؛ اما فرجام بعضی نبردها، مدال نبود. سال به پایان رسید؛ اما سال ۱۴۰۴ تقویم شلوغی برای ورزش ایران دارد. جدا از رقابت‌های قهرمانی آسیا و جهانی که در تقویم همه رشته‌ها هست، کاروان ورزشی ایران باید در بازی‌های کشورهای اسلامی ریاض و بازی‌های آسیایی جوانان بحرین حاضر شود و طبق برنامه وزیر باید بهتر از دوره قبل باشیم. در دوره قبل بازی‌های کشورهای اسلامی (به میزبانی قونیه) ۳۹ طلا، ۴۴ نقره و ۵۰ برنز گرفتیم و سوم شدیم؛ اما با تاکید احمد دنیاامالی وزیر ورزش باید در ریاض اول شویم؛ این یعنی سنگین شدن بار مسئولیت ورزش کشور در رویدادی که ورزشکاران ایران در آن برای بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگویا محک می‌خورند.



تیم فوتبال سپاهان در پایان فصل ۱۴۰۲-۰۳ با پیروزی ۲-۰ صفر مقابل مس رفسنجان، با قهرمانی در سی‌وهفتمین دوره جام حذفی، پنجمین جام را به دست آورد.



احمد دنیاامالی با گرفتن ۲۵۳ رأی مثبت از مجلس شورای اسلامی، وزیر ورزش شد. وزیری که با رکورد بیشترین رأی اعتماد نمایندگان به ساختمان ستول رفت.



روز اول فروردین ماه بنیامین فرجی ۱۴ ساله و نوید شمس ۱۸ ساله، با مدال برنز پینگ‌پنگ فیدر لبنان، اولین افتخار ورزش ایران در سال ۱۴۰۳ را رقم زدند.

آرش میرباقری رکابزن جوان ایرانی رقابت‌های چاده و بیست قهرمانی آسیا را با ۵ مدال تمام کرد و پدیده دوچرخه سواری این مسابقات لقب گرفت.

فوت ناگهانی رشید مسجدی، بخت اول مدال طلای پارادومپدیانی پارالمپیک پاریس، غیرمنتظره‌ترین اتفاق در ورزش ایران بود.

علی یاکدامن کاپیتان تیم ملی شمشیربازی سابر هم با برنز جام جهانی اش، اولین مدال جهانی را تقدیم ورزش ایران کرد.



از دست رفتن سهمیه المپیک و البیال ایران با ناکامی مطلق در لیگ ملت‌های ۲۰۲۴ مردان و اخراج پاتر سرمربی برزیلی تیم.

رتبه ۲۱ کاروان ورزشی ایران با نام خادم الرضا (ع) با ۲۱ مدال در المپیک پاریس ۲۰۲۴.

حاج قاری



اولین نایب قهرمانی تیم ملی وزنه برداری ایران در جهان. تیم ما پس از ۷۵ سال، برای اولین بار در مسابقات جهانی منامه بحرین، پس از چین به مقام دوم رسید.



ورزشگاه آزادی تهران ۳۱ خرداد ۱۴۰۳ بعد از میزبانی بازی فینال جام حذفی برای بازسازی سکوها و مرمت چمن تعطیل شد و هفت ماه بعد برای بازی نمادین بین تیم منتخب ۱۹۹۸ و منتخب سرخابی‌ها بازگشایی شد.



تیم ملی فوتبال ایران در آستانه صعود به جام جهانی ۲۰۲۶ قرار گرفت. تیم ملی فوتبال کشورمان برای حضور در رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۶ شانس بالایی دارد. تیم ملی ۱۶ امتیاز با ۴ امتیاز از دو بازی مقابل امارات و ازبکستان جشن صعود می‌گیرد.



قهرمانی پرسپولیس در بیست و سومین دوره لیگ برتر از مهم‌ترین اتفاقات ورزش ایران بود.



کاروان فرزندان ایران پرورنده بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس را با ۲۵ مدال و چهاردهمی ایران بستند.



ملکه‌های شگفتی‌ساز تیم فوتبال خانوم تیم اولین تیم فوتبال زنان ایران در عرصه باشگاهی و ملی است که در رویدادی آسیایی جزو ۸ تیم برتر شد. این تیم فروردین ماه ۱۴۰۴ در شهر اینچون به مصاف هیوندای می‌رود.



ساره جوانمردی ملکه تانچه با پنجمین مدالش در پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس و خداحافظی اش با دنیای قهرمانی همه را شوکه کرد.



مهم‌ترین اتفاق فوتبال سال ۱۴۰۳، انتخاب دوباره مهدی تاج با ۷۲ رأی از ۸۶ رأی مأخوذه بود. او با این رأی ۴ سال دیگر در فدراسیون فوتبال ماند.



اردیبهشت ماه امسال مهدی طارمی با امضای قراردادش اینترنشنالی شد تا جذاب‌ترین انتقال سال ۱۴۰۳ باشد.



سعید احمد عباسبی بعد از آقای گل جام ملت‌های فوتبال آسیا در مراسم برترین‌های فوتبال و فوتسال آسیا بهترین شد.



نایب قهرمانی هادی چوپان در مستر المپیا ۲۰۲۴ در مهرماه به میزبانی لاس‌وگاس آمریکا.



درخشش ناهید کبانی با نصاحب اولین مدال نقره تاریخ ورزش زنان ایران در المپیک.



استقلال بعد از نایب قهرمانی لیگ برتر فصل قبل، می‌خواست جواد نکونام بماند اما اختلافات او و مدیران وقت هلدینگ خلیج فارس، زنگ جدایی نکونام را زد. سهراب بختیاری‌زاده، موسیماه، محمد نوازی و در نهایت میودراک پوزوویچ هدایت آبی‌ها را به عهده گرفتند.



کمیته بین‌المللی پارالمپیک همزمان با روز جهانی زن، کمیته ملی پارالمپیک ایران را به عنوان کمیته برتر سال ۲۰۲۵ در توسعه ورزش زنان انتخاب کرد.



تاریخ‌ساز تیم تکواندو ایران برای اولین بار در المپیک با یک طلا، یک نقره و دو برنز در چهار وزن.



طلایی پوشان اصغهان در نیم فصل پس از خداحافظی با ژوزه مورایس پرتغالی، تیمکت را به پاتریس کاترون فرانسوی دادند.



اولین قهرمانی تیم ملی تکواندو زنان ایران در جام جهانی کره جنوبی.



خبر بد برای فوتبال ایران اما حذف پرسپولیس، استقلال و سپاهان از لیگ نخبران آسیا و کاهش سهمیه باشگاه‌های ما در این لیگ بود.



تاریخ‌ساز تیم تکواندو ایران برای اولین بار در المپیک با یک طلا، یک نقره و دو برنز در چهار وزن.



خبر بد برای فوتبال ایران اما حذف پرسپولیس، استقلال و سپاهان از لیگ نخبران آسیا و کاهش سهمیه باشگاه‌های ما در این لیگ بود.